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Drejraar: Kashillit Bashiiak Flbasan
Hyge

Ky projekt-vendim paraqitet nga Drejroria e Sherbimit Soctal, dhe Drejtoria e Finanee

Buxherit dhe ka pir llin

 BAZUESHMERIA LIGIORE
| DHE VOTIMI

Mbashietur ne ligiin nr. 1392015 "Pér veléqeverisjen
vendore”, | ndryshuar, ligin nr.  87/2019 "Per
asislencen sociale né Republikén e Shqipérise”,
V.KM nr. 8507, date 04.00.2019 "Pér péroaktimin e
procedurave, (¢ dokumentacionit dhe teé masés
muore & pérfitimit t& ndihmeés ekonomike dhe
pardonmit té fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
naihmen ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB
nr 3 date 28.01.2026 "Mbi miratimin e kritereve 16
ahénies sé& ndihmes ekonomike nga fondi | Bashkisé"

SITUATA AKTUALEE
FUNKSIONIT

Mbeshtetie me ndihmé ekonomike nga fondi i té
ardhurave & Bashkisé pér muajin Janar 2026 gjithsej
81 familje me njé fond gjithsej 247.000 leké.

Kéto jané familje shumé té varféra té cilat nuk kané
mundési ¢ aphkojné né sistemin e ndihmés
ekonomike pasi pér shkage té ndryshme sociale,
shéndetésore dhe ekonomike, njé anétar madhor nuk
&shié prezent gjate aplikimit Kéto jané raste té grave
té braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas,
famille té cilat kané né pérbérje té tyre anétaré
madhoré me probleme & shéndetit mendor té cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje qé kané
né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme té
ndryshme sociale (alkooli, droga etj) té cilét nuk jané
né giendje té paraqiten né ditén e aplikimit t& ndihmeés
ekonomike né sistem.

Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté
konform V.KM nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
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poremhklioni w prowwiditais, 16 dedinmsrdasion dhe 16
Al g Hilijen s 18 il 16 ililhin s skiniuiiis dhe
(B relestinill 18 Tearseltl shitassds pridil Fospvliss o BisdABZ it ooy
melititnidn sk’ paragrall 1V pika 11 :

SITUATA FINANCIARE Mbsshilalja fa ndihimé ekeanomike e fondi | 16
(hinvpakti financiar, shivss arilhurave 16 Bashhisé po7 muajin Jais 276 gpthesy
pakésime ni bushet) A1 farmilljes ries 1) foridd gittine) 247 000 leké ;

Kblo Jand familie shiind 16 varlbia 16 Gl ik kand
mundesi 16 aplikojné  ne  sistermin &  ehiimnés |
akonomike pasi por shkage 16 ndiyshme socials.
shéndelbaore dhe skonormike, njé anelal madlcs mw
Bahls prezenl gjals aplikinl Kelo jané raste 16 grave |
16 braktisura nya hashkBshonst & tyre dhe anasjeiias,
familje 16 oilal kané né pbrheie 16 tyre il |
madhors me probiefme 16 shéndetit iendaor 16 cisf
largohen riga banasa pa adress fikes, famlie 46 kan
16 pérhérje 16 lyre anélaré madhoré me problems 16
ndryshine soviale (alkol, droga off) 16 GIBE ik jané
né gjendje 16 paragitern né dnén 6 apiikinnit 16 pdihmes
ekonormike neé sistem

Masa e pagesés pér 16 githa tamiljel péritueses 16 jsis
konform VKM nr 697, daté 04062016 “Fér
pétoaktimin e procedurave, 16 dokimemtaciont dhe 16
masés mujore 16 peritimit 16 ndihmés skonomike dhe
pérdofimil 16 fondit shtesé mbi fondin 6 kushiezune e
ndihmén ekonomike” paragrafi 1V pika 11

DRESTORIA PERGIEGIESE | Drefloria @ Dherbimit  Social,  Drejtonis &

s e
RAPORTIMI DHE Monitorimi  behet nga Komisioni | Ferhershém | |
MONITORIMI Bherbimeve dhe Strehimil Social, Shendetesise dhe

Barazise Gjinore, Keshili Bashkisk sa here go &
konsideron te nevajshime ‘

IMPAKTI SOCIAL DHE | Naihma skonomike ke rje impakt te medh socisl per
GRUPET QF PREKEN te gjithe individad dhe grupet ne nevole te kemuntetit
: to bashkise Flbasan

KONSULTIMIPUBLIK |-

Komisioni i Perhershém | Sherbimeve dhe Strehimit Social, Shendetesise dhe Barszise Giinore, i
mbledhur mé datén 26/02/2026 pasi shyrtoi projekt-vendimin, relacionin dhe dokumentat
shoqgérues 1€ tij, paraqgitur nga Kryetari | Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,




REPURLINA ESHQIPERISE
HASHKIA ELIBASAN
RESHILLE BASHKIAK

ROMETONE L RHERBIMEVE DHE STREHIMIT SOCIAL, SHENDETESISE DHE
BARAZISE GINORE

VENDOSI:
Lo propozaie Keshillic Rashiiak:
Miratimdin o profeltaki

Rvetan { Komisiontt Rexhep Kaguli -
Nenkiyetare © Komistonitt — Aurora Domnd
Nokretare ¢ Komisionit L uiza Popja
Anetar { Komisionit: Jana Zeqind
Anetar § Komisiondt: tarieta Forra
Anetar | Romistonit Valbona Balliu
Anetar | Romisiondy Attan Kana

Elbasan, mé: 26/02/2026



